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

Geschäftszeichen: AG Gelsenkirchen, 005 K 014 / 22 

Gutachten-Nr.: W 3739-08-2022 

ETW Nr. 5, Bochumer Straße 176, 45886 Gelsenkirchen 

 

 

Kellergeschoss: 

Darstellung in den Aufteilungsplänen der Tei-

lungserklärung: 

Flur, Abstellräume zu den 8 Eigentumswohnungen, 

Waschküche/Trockenraum, Heizungsraum, Hausan-

schlussraum 
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4.2  G e b ä u d e d a t e n   /   F l ä c h e n   /   M a s s e n 

 

Die Daten für die bebaute Fläche (Grundfläche), die Brutto-Grundfläche/BGF, den 

Brutto-Rauminhalt (umbauter Raum) und die Wohn- und Nutzfläche wurden aus den 

zur Verfügung gestellten Unterlagen nach Prüfung übernommen oder in der Anlage 

selbst berechnet. 
 

Bei einer Bebauung mit unterschiedlichen Baujahren und / oder Gesamtnutzungsdau-

ern sind die gewichteten Mitteldaten unter Punkt 7.3 errechnet. 

 

  - Ursprungsbaujahr    Wohnhaus      1903 

         Wiederaufbau 2. OG / DG    1946 

         Ausbau DG      1987 

         Abgeschlossenheitsbescheinigung  27.07.1983 

         Änderung der Abgeschlossenheitsb. 14.06.1994 

 

- mittleres Baujahr       1965 (fiktiv) 

- mittleres Alter          58 Jahre 

  - mittlere Gesamtnutzungsdauer       80 Jahre  

  - Restnutzungsdauer         22 Jahre 

 

 - Grundstücksfläche   249  m² Gemarkung Ückendorf, Flur 11, Flur- 
           stücke 31, 32 ,33 

 

 - bebaute Fläche   rd. 151  m² Grundflächenzahl   GRZ  0,61 

 

  - Geschossfläche
3
   rd. 520  m²  Geschossflächenzahl  GFZ  2,09 

 

  - Brutto - Grundfläche   rd. 744  m² Mehrfamilienwohnhaus 

 

- Wohn/Nutzfläche
4
   rd.   44  m²  ETW Nr. 1 

rd.   30  m²  ETW Nr. 2 

rd.   44  m²  ETW Nr. 3 

        rd.   44  m² ETW Nr. 4 

        rd.   28  m² ETW Nr. 5 

        rd.   60  m² ETW Nr. 6 

        rd.   59  m² ETW Nr. 7 

        rd.   65  m² ETW Nr. 8 

        rd. 374  m² Gesamtwohnfläche 

 

Der Anteil der ETW Nr. 5 an der gesamten Wohn- und 

Nutzfläche des Objektes beträgt rd. 7,49 %. 

  

 
3  Das 3. Obergeschoss / Dachgeschoss ist rein rechnerisch ein Vollgeschoss und wird als solches betrachtet. 
4  Die Flächenangaben wurden anhand der vorliegenden Aufteilungspläne überschlägig ermittelt und als zutref-

fend in Ansatz gebracht.  
 Abweichungen von dieser Annahme machen eine Neubewertung erforderlich und können zu Veränderungen 

des Verkehrswertes führen.  
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- abgabenrechtlicher 

Zustand Mit Schreiben vom 02.12.2022 wird von der Stadt Gel-

senkirchen, Referat 69 - Verkehr - bescheinigt, dass das 

zu bewertende Grundstück von der in diesem Ab-

schnitt endgültig hergestellten öffentlichen Erschlie-

ßungsanlage „Bochumer Straße“ erschlossen wird. 

 

Erschließungsbeiträge fallen für das oben genannte 

Grundstück nach dem Baugesetzbuch (BauGB) vom 

08.12.1986 in der zurzeit geltenden Fassung zu der Er-

schließungsanlage „Bochumer Straße“ nicht mehr an. 

   

Für Erneuerungen in der „Bochumer Straße“ werden 

voraussichtlich Beiträge nach § 8 des Kommunalabga-

bengesetzes (KAG) erhoben. Die Höhe der Beiträge 

und der Abrechnungszeitpunkt stehen noch nicht 

fest.  

 

Die Beleuchtungsanlage in diesem Bereich der „Bo-

chumer Straße“ befindet sich in einem erneuerungs-

bedürftigen Zustand. Mittelfristig sind Baumaßnah-

men zu erwarten, bei denen Beiträge nach § 8 des 

Kommunalabgabengesetzes (KAG) eventuell anfallen 

können.  

 

Beiträge, die möglicherweise nach § 8 KAG anfallen, 

bleiben bei der weiteren Wertermittlung in diesem 

Verfahren insgesamt unberücksichtigt. 
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4.3  B a u b e s c h r e i b u n g 

 

Beschrieben sind vorherrschende Ausführungen, die in Teilbereichen abweichen kön-

nen. Die Angaben über nicht sichtbare Bauteile beruhen auf vorliegenden Unterlagen, 

Hinweisen oder dem Bauniveau entsprechenden Annahmen und sind daher unverbind-

lich. Die Funktionstüchtigkeit einzelner Bauteile und Anlagen wurde nicht geprüft. Aus-
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